

令和8年5月28日

R 8 福井河川国道構造物点検業務

【業務設計書（公表資料）】

福井河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	R 8 福井河川国道構造物点検業務
履行場所	福井県福井市花堂南 2 丁目 1 4 の 7 （福井河川国道事務所管内）

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 8 年 5 月	7) 施工県	福井県
2) 事務所名	福井河川国道事務所 道路管理課	8) 地 区	福井市・坂井郡・吉田郡他
3) 業務番号	26867060060003	9) 河川・路線	一般国道 8 号、2 7 号、1 5 8 号、1 6 1 号
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 0) 設計年月	令和 8 年 3 月
5) 変更回数		1 1) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	351 日間 自 令和 8 年 5 月 29 日 (当初) 至 令和 9 年 5 月 14 日 (第 回変更) 至 年 月 日	1 2) 単価適用年月	令和 8 年 5 月
		1 3) 歩掛適用年月	令和 8 年 5 月
		1 4) 前請負業務費	円
		1 5) 前契約額	円
設計説明	業務内容		
本業務は、福井河川国道事務所が管理する道路施設において、道路利用者及び第三者被害を予防するための点検を実施し、損傷等による事故を防止し、安全かつ円滑な道路交通の確保を図ることを目的とする。	計画準備 1 式、現地踏査 1 式、第三者被害予防措置 1 式、定期点検 1 式、点検調書作成 1 式、報告書作成 1 式		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	R 8 福井河川国道構造物点検業務				業 種 項 目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設点検		式	1		48,881,653			
道路施設点検		式	1		48,881,653			
計画準備		式	1		2,196,250			
計画準備		業務	1		2,196,250			内 1 号
現地踏査		式	1		4,495,294			
道路橋（第三者被害予防措置）		橋	49	69,844	3,422,356			単 1 号
シェッド（定期点検）		箇所	3	66,291	198,873			単 2 号
大型カルバート（定期点検）		箇所	4	59,866	239,464			単 3 号

設計内訳書

業務名	R 8 福井河川国道構造物点検業務				業 種 項 目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
横断歩道橋（定期点検）		橋	5	66,553	332,765			単 4 号
門型標識（定期点検）		基	6	50,306	301,836			単 5 号
第三者被害予防措置		式	1		3,417,162			
道路橋（打音検査）		橋	49	69,738	3,417,162			単 6 号
定期点検		式	1		20,463,211			
シェッド		箇所	3	212,773	638,319			単 7 号
大型カルバート		箇所	4	175,659	702,636			単 8 号
横断歩道橋		橋	5	192,264	961,320			単 9 号

設計内訳書

業務名	R 8 福井河川国道構造物点検業務				業 種 項 目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
門型標識		基	6	102,748	616,488			単 10 号
道路標識 (詳細点検)		基	392	23,734	9,303,728			単 11 号
照明施設 (詳細点検)		基	431	19,120	8,240,720			単 12 号
点検調書作成		式	1		16,202,996			
道路橋 (第三者被害予防措置)		橋	49	51,401	2,518,649			単 13 号
シェッド		箇所	3	167,445	502,335			単 14 号
大型カルバート		箇所	4	143,302	573,208			単 15 号
横断歩道橋		橋	5	161,622	808,110			単 16 号

設計内訳書

業務名	R 8 福井河川国道構造物点検業務				業 種 項 目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
門型標識		基	6	121,856	731,136			単 17 号
道路標識		基	392	13,732	5,382,944			単 18 号
照明施設		基	431	13,194	5,686,614			単 19 号
報告書作成		式	1		2,106,740			
報告書作成		業務	1		2,106,740			内 2 号
共通		式	1		596,660			
共通（調査・計画業務）		式	1		596,660			
打合せ等		式	1		457,000			

設計内訳書

業務名	R 8 福井河川国道構造物点検業務				業 種 項 目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
打合せ		式	1		457,000			内 3 号
公開成果品作成		式	1		139,660			
公開成果品作成		式	1		139,660			内 4 号
直接経費		式	1		10,979,762			
直接経費		式	1		10,979,762			
旅費交通費		式	1		597,000			
旅費交通費（率計上）		式	1		597,000			内 5 号
電子成果品作成費		式	1		250,000			

設計内訳書

業務名	R 8 福井河川国道構造物点検業務				業 種 項 目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子成果品作成費		式	1		250,000			内 6 号
機械経費		式	1		2,252,362			
機械経費		式	1		2,252,362			内 7 号
安全費		式	1		7,880,400			
安全費		式	1		7,880,400			内 8 号
直接原価（その他原価除く）		式	1		60,458,075			
その他原価		式	1		26,644,071			
一般管理費等		式	1		46,897,854			

設計内訳書

業務名	R 8 福井河川国道構造物点検業務				業 種 項 目	設計業務 業務価格		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
業務価格		式	1		134,000,000			
消費税相当額		式	1		13,400,000			
業務委託料		式	1		147,400,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		業務	1		2, 196, 250	内 9 号
計						2, 196, 250	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		式	1		2, 106, 740	内 10 号
計						2, 106, 740	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		457, 000	内 11 号
計						457, 000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開成果品作成		式	1		139, 660	内 12 号
計						139, 660	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	旅費交通費（率計上）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		49,478,313	
	旅費交通費（率計上）		式	1		597,000	上限597,000円
計						597,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		49,478,313	
	電子成果品作成費		式	1		250,000	その他の設計業務 上限250千円
計						250,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	機械経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	高所作業車		式	1		2, 252, 362	内 13 号
計						2, 252, 362	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	安全費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	保安施設費		式	1		5, 140, 000	内 14 号
	交通誘導員		式	1		2, 740, 400	内 15 号
計						7, 880, 400	

計画準備

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		2, 196, 250	
	理事・技師長		人	0. 1	82, 800	8, 280	
	主任技師		人	5. 1	70, 900	361, 590	
	技師（A）		人	4. 9	62, 600	306, 740	
	技師（B）		人	8. 4	49, 300	414, 120	
	技師（C）		人	14. 7	42, 500	624, 750	
	技術員		人	13. 1	36, 700	480, 770	
計						2, 196, 250	

報告書作成

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	報告書作成							
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		2, 106, 740		
	主任技師		人	3. 3	70, 900	233, 970		
	技師（A）		人	5. 7	62, 600	356, 820		
	技師（B）		人	8	49, 300	394, 400		
	技師（C）		人	14. 3	42, 500	607, 750		
	技術員		人	14	36, 700	513, 800		
計						2, 106, 740		

打合せ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		457, 000	
	主任技師		人	2. 5	70, 900	177, 250	
	技師（A）		人	2. 5	62, 600	156, 500	
	技師（B）		人	2. 5	49, 300	123, 250	
計						457, 000	

公開成果品作成

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		139, 660	
	技師（C）		人	1. 3	42, 500	55, 250	
	技術員		人	2. 3	36, 700	84, 410	
計						139, 660	

機械経費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	高所作業車						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
基地～現地			式	1		2, 252, 362	
	高所作業車		台・日	52	40, 610	2, 111, 720	単 39 号
	高速道路料金		式	1		140, 642	
計						2, 252, 362	

安全費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	保安施設費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	保安施設費		式	1		5, 140, 000	
計						5, 140, 000	

安全費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	交通誘導員						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導員（A） 交代要員なし		人	52	19, 100	993, 200	
	交通誘導員（B） 交代要員なし		人	104	16, 800	1, 747, 200	
計						2, 740, 400	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	道路橋（第三者被害予防措置）		単位	橋	数量	1	単価	69,844
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地踏査 第三者被害予防措置		橋	1	69,844	69,844	単 20 号	
計						69,844		
単価						69,844	円／橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	シェッド（定期点検）		単位	箇所	数量	1	単価	66,291
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地踏査 シェッド（定期点検）		箇所	1	66,291	66,291	単 21 号	
計						66,291		
単価						66,291	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	大型カルバート（定期点検）		単位	箇所	数量	1	単価	59,866
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地踏査 大型カルバート（定期点検）		箇所	1	59,866	59,866	単 22 号	
計						59,866		
単価						59,866	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	横断歩道橋（定期点検）		単位	橋	数量	1	単価	66,553
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地踏査 横断歩道橋（定期点検）		橋	1	66,553	66,553	単 23 号	
計						66,553		
単価						66,553	円／橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	門型標識（定期点検）		単位	基	数量	1	単価	50,306
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地踏査 門型標識（定期点検）		基	1	50,306	50,306	単 24 号	
計						50,306		
単価						50,306	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6 号	道路橋（打音検査）		単位	橋	数量	1	単価	69,738
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	打音検査		橋	1	69,738	69,738	単 25 号	
計						69,738		
単価						69,738	円／橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	シェッド		単位	箇所	数量	1	単価	212, 773
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	定期点検 シェッド		箇所	1	212, 773	212, 773	単 26 号	
計						212, 773		
単価						212, 773	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	大型カルバート		単位	箇所	数量	1	単価	175, 659
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	定期点検 大型カルバート		基	1	175, 659	175, 659	単 27 号	
計						175, 659		
単価						175, 659	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	横断歩道橋		単位	橋	数量	1	単価	192, 264
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	定期点検 横断歩道橋		橋	1	192, 264	192, 264	単 28 号	
計						192, 264		
単価						192, 264	円／橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	門型標識		単位	基	数量	1	単価	102, 748
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	定期点検 門型標識		基	1	102, 748	102, 748	単 29 号	
計						102, 748		
単価						102, 748	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 11 号	道路標識		単位	基	数量	1	単価	23, 734
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	定期点検 道路標識		基	1	23, 734. 7	23, 734	単 30 号	
計						23, 734		
単価						23, 734	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	照明施設		単位	基	数量	1	単価	19, 120
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	定期点検 照明施設		基	1	19, 120. 6	19, 120	単 31 号	
計						19, 120		
単価						19, 120	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 13 号	道路橋（第三者被害予防措置）		単位	橋	数量	1	単価	51,401
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	第三者被害予防措置点検調書作成		橋	1	51,401	51,401	単 32 号	
計						51,401		
単価						51,401	円／橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 14 号	シェッド		単位	箇所	数量	1	単価	167,445
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	点検調書作成 シェッド		箇所	1	167,445	167,445	単 33 号	
計						167,445		
単価						167,445	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 15 号	大型カルバート		単位	箇所	数量	1	単価	143, 302
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	点検調書作成 大型カルバート		基	1	143, 302	143, 302	単 34 号	
計						143, 302		
単価						143, 302	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 16 号	横断歩道橋		単位	橋	数量	1	単価	161, 622
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	点検調書作成 横断歩道橋		橋	1	161, 622	161, 622	単 35 号	
計						161, 622		
単価						161, 622	円／橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 17 号	門型標識		単位	基	数量	1	単価	121, 856
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	点検調査作成 門型標識		基	1	121, 856	121, 856	単 36 号	
計						121, 856		
単価						121, 856	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 18 号	道路標識		単位	基	数量	1	単価	13, 732
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	点検調査作成 道路標識		基	1	13, 732	13, 732	単 37 号	
計						13, 732		
単価						13, 732	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 19 号	照明施設		単位	基	数量	1	単価	13, 194
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	点検調査作成 照明施設		基	1	13, 194. 9	13, 194	単 38 号	
計						13, 194		
単価						13, 194	円／基	

道路橋（第三者被害予防措置）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 20 号	現地踏査 第三者被害予防措置		単位	橋	数量	10	単価	69, 844
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		698, 440		
	主任技術者 外業		人	0. 3	90, 300	27, 090		
	主任技師 外業		人	1. 3	70, 900	92, 170		
	技師（A） 外業		人	0. 7	62, 600	43, 820		
	技師（B） 外業		人	1. 7	49, 300	83, 810		
	技師（B） 内業		人	2. 6	49, 300	128, 180		
	技師（C） 外業		人	1. 7	42, 500	72, 250		
	技師（C） 内業		人	2. 8	42, 500	119, 000		
	技術員 外業		人	0. 8	36, 700	29, 360		
	技術員 内業		人	2. 8	36, 700	102, 760		
計						698, 440		

道路橋（第三者被害予防措置）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 20 号	現地踏査 第三者被害予防措置		単位	橋	数量	10	単価	69, 844
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						69, 844	円／橋	

シェッド（定期点検）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 21 号	現地踏査 シェッド（定期点検）		単位	箇所	数量	10	単価	66, 291
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		662, 910		
	主任技師		人	1. 4	70, 900	99, 260		
	技師（A）		人	1	62, 600	62, 600		
	技師（B）		人	3. 8	49, 300	187, 340		
	技師（C）		人	4. 1	42, 500	174, 250		
	技術員		人	3. 8	36, 700	139, 460		
計						662, 910		
単価						66, 291	円／箇所	

大型カルバート（定期点検）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 22 号	現地踏査 大型カルバート（定期点検）		単位	箇所	数量	10	単価	59, 866
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		598, 660		
	主任技師		人	1. 4	70, 900	99, 260		
	技師（A）		人	1	62, 600	62, 600		
	技師（B）		人	3. 3	49, 300	162, 690		
	技師（C）		人	3. 6	42, 500	153, 000		
	技術員		人	3. 3	36, 700	121, 110		
計						598, 660		
単価						59, 866	円／箇所	

横断歩道橋（定期点検）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 23 号	現地踏査 横断歩道橋（定期点検）		単位	橋	数量	10	単価	66, 553
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		665, 530		
	主任技師		人	1. 4	70, 900	99, 260		
	技師（A）		人	1	62, 600	62, 600		
	技師（B）		人	4. 1	49, 300	202, 130		
	技師（C）		人	3. 9	42, 500	165, 750		
	技術員		人	3. 7	36, 700	135, 790		
計						665, 530		
単価						66, 553	円／橋	

門型標識（定期点検）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 24 号	現地踏査 門型標識（定期点検）		単位	基	数量	10	単価	50, 306
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		503, 060		
	主任技師		人	1	70, 900	70, 900		
	技師（A）		人	1	62, 600	62, 600		
	技師（B）		人	2. 9	49, 300	142, 970		
	技師（C）		人	3	42, 500	127, 500		
	技術員		人	2. 7	36, 700	99, 090		
計						503, 060		
単価						50, 306	円／基	

道路橋（打音検査）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 25 号	打音検査		単位	橋	数量	1	単価	69, 738
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		69, 738		
	技師（B）		人	0. 54	49, 300	26, 622		
	技師（C）		人	0. 6	42, 500	25, 500		
	技術員		人	0. 48	36, 700	17, 616		
計						69, 738		
単価						69, 738	円／橋	

シエツド

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 26 号	定期点検 シエツド		単位	箇所	数量	10	単価	212, 773
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		2, 127, 730		
	主任技師		人	1	70, 900	70, 900		
	技師（A）		人	2. 7	62, 600	169, 020		
	技師（B）		人	12. 8	49, 300	631, 040		
	技師（C）		人	16. 1	42, 500	684, 250		
	技術員		人	15. 6	36, 700	572, 520		
計						2, 127, 730		
単価						212, 773	円／箇所	

大型カルバート

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 27 号	定期点検 大型カルバート		単位	基	数量	10	単価	175, 659
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		1, 756, 590		
	主任技師		人	0. 9	70, 900	63, 810		
	技師（A）		人	2. 4	62, 600	150, 240		
	技師（B）		人	11	49, 300	542, 300		
	技師（C）		人	13	42, 500	552, 500		
	技術員		人	12. 2	36, 700	447, 740		
計						1, 756, 590		
単価						175, 659	円／基	

横断歩道橋

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 28 号	定期点検 横断歩道橋		単位	橋	数量	10	単価	192, 264
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		1, 922, 640		
	主任技師		人	1	70, 900	70, 900		
	技師（A）		人	2. 6	62, 600	162, 760		
	技師（B）		人	11. 4	49, 300	562, 020		
	技師（C）		人	14. 6	42, 500	620, 500		
	技術員		人	13. 8	36, 700	506, 460		
計						1, 922, 640		
単価						192, 264	円／橋	

門型標識

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 29 号	定期点検 門型標識		単位	基	数量	10	単価	102, 748
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		1, 027, 480		
	主任技師		人	0. 7	70, 900	49, 630		
	技師（A）		人	2. 8	62, 600	175, 280		
	技師（B）		人	5. 7	49, 300	281, 010		
	技師（C）		人	6. 4	42, 500	272, 000		
	技術員		人	6. 8	36, 700	249, 560		
計						1, 027, 480		
単価						102, 748	円／基	

道路標識

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 30 号	定期点検 道路標識		単位	基	数量	100	単価	23, 734. 7
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		2, 373, 470		
	主任技師		人	0. 4	70, 900	28, 360		
	技師（A）		人	3. 8	62, 600	237, 880		
	技師（B）		人	14. 7	49, 300	724, 710		
	技師（C）		人	16. 9	42, 500	718, 250		
	技術員		人	18. 1	36, 700	664, 270		
計						2, 373, 470		
単価						23, 734. 7	円／基	

照明施設

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 31 号	定期点検 照明施設		単位	基	数量	100	単価	19, 120. 6
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		1, 912, 060		
	主任技師		人	0. 4	70, 900	28, 360		
	技師（A）		人	3. 7	62, 600	231, 620		
	技師（B）		人	11. 4	49, 300	562, 020		
	技師（C）		人	13. 3	42, 500	565, 250		
	技術員		人	14. 3	36, 700	524, 810		
計						1, 912, 060		
単価						19, 120. 6	円／基	

道路橋（第三者被害予防措置）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 32 号	第三者被害予防措置点検調書作成		単位	橋	数量	1	単価	51, 401
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		51, 401		
	技師（B）		人	0. 42	49, 300	20, 706		
	技師（C）		人	0. 42	42, 500	17, 850		
	技術員		人	0. 35	36, 700	12, 845		
計						51, 401		
単価						51, 401	円／橋	

シェッド

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 33 号	点検調書作成 シェッド		単位	箇所	数量	10	単価	167, 445
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		1, 674, 450		
	主任技師		人	0. 5	70, 900	35, 450		
	技師（A）		人	0. 9	62, 600	56, 340		
	技師（B）		人	9. 6	49, 300	473, 280		
	技師（C）		人	14. 1	42, 500	599, 250		
	技術員		人	13. 9	36, 700	510, 130		
計						1, 674, 450		
単価						167, 445	円／箇所	

大型カルバート

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 34 号	点検調書作成 大型カルバート		単位	基	数量	10	単価	143, 302
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		1, 433, 020		
	主任技師		人	0. 5	70, 900	35, 450		
	技師（A）		人	0. 9	62, 600	56, 340		
	技師（B）		人	8. 1	49, 300	399, 330		
	技師（C）		人	11. 8	42, 500	501, 500		
	技術員		人	12	36, 700	440, 400		
計						1, 433, 020		
単価						143, 302	円／基	

横断歩道橋

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 35 号	点検調書作成 横断歩道橋		単位	橋	数量	10	単価	161, 622
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		1, 616, 220		
	主任技師		人	0. 7	70, 900	49, 630		
	技師（A）		人	1. 1	62, 600	68, 860		
	技師（B）		人	8. 9	49, 300	438, 770		
	技師（C）		人	13	42, 500	552, 500		
	技術員		人	13. 8	36, 700	506, 460		
計						1, 616, 220		
単価						161, 622	円／橋	

門型標識

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 36 号	点検調書作成 門型標識		単位	基	数量	10	単価	121, 856
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		1, 218, 560		
	主任技師		人	0. 5	70, 900	35, 450		
	技師（A）		人	0. 9	62, 600	56, 340		
	技師（B）		人	7. 1	49, 300	350, 030		
	技師（C）		人	9. 9	42, 500	420, 750		
	技術員		人	9. 7	36, 700	355, 990		
計						1, 218, 560		
単価						121, 856	円／基	

道路標識

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 37 号	点検調書作成 道路標識		単位	基	数量	100	単価	13, 732
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		1, 373, 200		
	主任技師		人	0. 8	70, 900	56, 720		
	技師（A）		人	3. 7	62, 600	231, 620		
	技師（B）		人	7. 3	49, 300	359, 890		
	技師（C）		人	9. 2	42, 500	391, 000		
	技術員		人	9. 1	36, 700	333, 970		
計						1, 373, 200		
単価						13, 732	円／基	

照明施設

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 38 号	点検調書作成 照明施設		単位	基	数量	100	単価	13,194. 9
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		1,319,490		
	主任技師		人	0. 8	70,900	56,720		
	技師（A）		人	3. 7	62,600	231,620		
	技師（B）		人	7. 1	49,300	350,030		
	技師（C）		人	8. 6	42,500	365,500		
	技術員		人	8. 6	36,700	315,620		
計						1,319,490		
単価						13,194. 9	円／基	

機械経費

3 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 39 号	高所作業車		単位	台・日	数量	1	単価	40, 610
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械経費			式	1		12, 100		
	高所作業車賃料		日	1	12, 100	12, 100	8－10m	
賃金			式	1		25, 900		
	運転手（一般）		人	1	25, 900	25, 900		
材料費			式	1		2, 610		
	軽油		L	17	153	2, 601	3. 6L・h×4. 8h/日	
	雑品		式	1		9	まるめ	
計						40, 610		
単価						40, 610	円／台・日	